
Contacto

Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4410018007800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2018
a las 10:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S3022001F
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de víveres perecederos 2º y 3er trimestres de 2018 para la Sección de
Intendencia de la Academia General del Aire

Valor estimado del contrato 187.076,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.345,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.666,83 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Anexar la Resolucion de Adjudicacion 2018 EA41 0153.pdf [1] [1]

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Pescado fresco

Presupuesto base de licitación
Importe 29.700 EUR.

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70fb417a-f2e7-4882-8f45-98ef43034fd6


Ofertas recibidas 1

Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARICHE E HIJOS S.L
NIF B73424491

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4410018007802
Fecha de Formalización 05/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 05/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado
3, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2018

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2018 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dependencias de la Academia General del Aire

Dirección Postal

Calle Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España

Apertura sobre administrativa
El día 13/03/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Dependencias de la Academia General del Aire

Dirección Postal

Calle Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2018 a las 09:00 horas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64SztAobQkIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/02/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64SztAobQkIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Anexar la Resolucion de Adjudicacion 2018 EA41 0153.pdf
Identificador Universal Único DOC20180406102438Anexar la Resolucion de Adjudicacion 2018 EA41 0153.pdf

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70fb417a-f2e7-4882-8f45-98ef43034fd6
Hash del Documento knstNtnI441Qr+V2zUd7PltEjk4=

ID DEF00910254020180406100432 |  2018-088801 | vie, 06 abr 2018 10:24:45:418 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67220929739974932092490546117052689359 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34710f01-4017-4503-8379-4e0fd2b55161
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70fb417a-f2e7-4882-8f45-98ef43034fd6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70fb417a-f2e7-4882-8f45-98ef43034fd6

